[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ____________2022 года                                                                     №​​​​​​​​​​​​​​​________
                 г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2022 года № 4 «О распределении субвенции на 2022 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

В соответствии с Законом Орловской области от 25 декабря 2021 года № 2696-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», с приказом управления финансов администрации Ливенского района от 30 ноября 2022 года № 197 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1.  Внести изменения в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2022 года № 4 «О распределении субвенции на 2022 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 10.10.2022г. № 558), изложив приложение в новой редакции согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района
                        А.И. Шолохов

Приложение к постановлению администрации Ливенского района

от «___» _________ 2022 г. №____

Распределение на 2022 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	32

	2313206
	570910
	470718
	10000
	3364834

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	40

	3959230
	311653
	871485
	10000
	5152368

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	43

	3099814
	551380
	664580
	10000
	4325774

	4.
	МБОУ «Барановская СОШ»

	28
	4973144

	687298
	0
	85000
	5745442

	5.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	3
	26
	6457857
	581282
	0
	85000
	7124139

	6.
	МБОУ «Дутовская СОШ»
	11
	54
	7411758
	714100
	219712
	113000
	8458570

	7.
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	5
	39
	7073915
	917160
	283271
	97000
	8371346

	8.
	МБОУ «Здоровецкая СОШ»
	19
	89
	10385158
	1750777
	447645
	167000
	12750580

	9.
	МБОУ «Казанская СОШ»
	9
	43
	6957667
	1155554
	228456
	103000
	8444677

	10.
	МБОУ «Козьминская СОШ»
	16
	51
	7291551
	1253852
	275997
	131000
	8952400

	11.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	129
	8552630
	1382130
	0
	280000
	10214760

	12.
	МБОУ «Ливенская СОШ»
	36
	92
	11262540
	1928450
	670777
	188000
	14049767

	13.
	МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова»

	131
	8154520
	1137130
	0
	194000
	9485650

	14.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	25
	5615205
	583147
	0
	68000
	6266352

	15.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	18
	34
	6766161
	725984
	227656
	85000
	7804801

	16.
	МБОУ «Орловская СОШ»
	7
	39

	6778524
	790378
	303877
	103000
	7975779

	17.
	МБОУ «Островская СОШ»
	8
	39
	5303442
	746090
	290977
	83000
	6423509

	18.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	7
	46
	6514468
	914790
	226256
	111000
	7766514

	19.
	МБОУ «Речицкая СОШ»
	26
	68
	8956771
	1041450
	447721
	156000
	10601942

	20.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	23
	104
	11197006
	1851247
	594344
	188000
	13830597

	21.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	114
	359
	27025750
	3340324
	1808632
	536200
	32710906

	22.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»
	4
	45
	4829280
	531520
	19100
	85000
	5464900

	23.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»
	2
	158
	16374394
	1920149
	0
	303000
	18597543

	24.
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	15
	76
	9551922
	734098
	394100
	157000
	10837120

	25.
	МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина»
	42
	157
	12960022
	2045550
	722288
	266400
	15994260

	26.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	3
	41
	5180628
	642933

	0
	88000
	5911561

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	17
	4265922
	534282
	0
	45000
	4845204

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»
	2
	31
	4646787
	506120
	0
	55000
	5207907

	29.
	МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ»

	13
	3601475
	585697
	0
	45000
	4232172

	30.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	1
	23
	4447232
	503828
	0
	48000
	4999060

	31.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	10
	41
	5456534
	515190
	234956
	88000
	6294680

	32.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	4
	24
	4713373
	456830
	70910
	50000
	5291113

	33.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	19
	31
	5243914
	570117
	193042
	75000
	6082073

	ВСЕГО
	519
	2053
	247321800
	32481400
	9666500
	4108600
	293578300

                                                                                                                                .